

FODBOLD



Afdelingens administration

Det ordinære medlemsmøde blev afholdt 22. februar i Anker Heegaards-gade 5. 32 medlemmer var til stede.

Formanden modtog genvalg. Til udvalget i øvrigt lod Frank Nielsen, Erik Rasmussen og Kurt Robdrup sig genvælge. Nyvalgt blev Jørn Møller.

Til spilleudvalget genvalgtes Erik Rasmussen og de la Motte, medens Bjørn Siiger nyvalgtes.

Til festudvalget genvalgtes Kurt Robdrup. Frank Nielsen nyvalgtes.

I sin tak til afgåede udvalgsmedlemmer henvendte formanden sig især til den tidligere kasserer og mangeårige næstformand, Holger Jørgensen, der som den næstsidste fra den gamle garde ønskede at trække sig tilbage. Fremhævede Holger Jørgensens betydning for afdelingens ledelse, ikke mindst i trængselsperioder.

På udvalgsmøder 25. februar og 5. marts konstituerede og omkonstituerede de valgte repræsentanter sig således, at afdelingens udvalg pr. 31. december har følgende sammensætning:

Udvalget:

Viggo de la Motte, 7, uk., formand

Frank Nielsen, rplt.s rejseafd., næstformand

Erik Rasmussen, st. 9, kasserer

Jørn Møller, rplt.s fremmedafd., sekretær

Bjørn Siiger, Rødovre, spilleudvalgsformand, og

Kurt Robdrup, VI politiinspektorat, materiel og ungdom

Spilleudvalget:

Bjørn Siiger, Jørn Møller og de la Motte.

Festudvalget:

Erik Rasmussen, Frank Nielsen og Kurt Robdrup.

Udvalgsmøder er afholdt 9. januar, 25. februar, 5. marts, 9. april, 2. juli, 8. august og 24. oktober.

Spilleudvalget er sammentrædt en gang ugentlig i KBU-sæsonen.

Festudvalget har på den snart traditionelt vellykkede måde taget sig af afdelingens selskabelige virksomhed. Kronen på værket blev sat med afslutnings- og præmieuddelingsfesten i Vinhavens selskabslokaler 10. november.

Spillermøder er afholdt 23. april og 23. maj.

Udvalgsmedlemmerne har på skift repræsenteret foreningen i de forskellige fodboldsammenslutningers møder m. v.

Afdelingens administration kan i øvrigt ikke give anledning til bemærkninger udover måske, at det er på sin plads at gentage, at afdelingens unge og yngre medlemmer fortsat arbejder godt og interesseret i ledelsen. Desuden kan det også i videre kredse måske give genlyd, at tjenesten i 1963 for første gang i nyere tid ikke har givet anledning til problemer m. h. t. spillernes deltagelse i de officielle kampe. Ikke alene f. s. v. angår den egentlige tjenestefrihed, men også i høj grad i formålstjenlig tilrettelæggelse af tjenesten med imødekommenhed og forståelse fra tjenestesteders, sekretariatets, spillernes og spilleudvalgets side m. h. t. udtagelse af spillerne på 2.- og 3.-hold.

Idrætsudøvelsen

Der har ikke været trænet indendørs.

Den almindelige træning har fundet sted i Valby Idrætspark tirsdage og torsdage fra kl. 16–18 i tiden fra 22. januar til 7. november.

Indtil 15. maj ledede Poul Cederquist som i foråret 1962 træningen med sit specielle program, der bragte flertallet af spillerne i så god kondition, at savnet af lønnet træner i tiden fra 15. januar til 15. oktober ikke følte alt for stærkt. I den tid blev fodboldøvelserne ledet af afdelingens egne kræfter, indtil Kaj Henning Jensen blev engageret med de afgørende kampe i A-rækken og sæsonen 1964 for øje.

Afdelingen har haft balance mellem til- og afgang. Flugten til provinsen opvejes nogenlunde af nyansættelser.

81 har licens til KBU. Det er en nominel tilbagegang på 19, som forklares uden uro med kassererens hårdere hånd m. h. t. afmelding af spillere, der ikke har vist sig til træning eller kamp i den forløbne sæson.

83 har deltaget i træning og kamp. En tilbagegang på 3.

132 dage har afdelingen kaldt til træning eller kamp. Det giver 2140 fremmøder, hvilket vil sige, at færre spillere og færre mødedage i forhold til 1962 (86 og 138/1937) frembyder en fremgang på godt 200 fremmøder. Statistikken viser 17 deltagere i gennemsnit pr. mødedag og ca. 26 fremmøder i gennemsnit pr. deltager.

Spilleudvalgets formand, Bjørn Siiger, har været mest med sine 96 mødedage. Kassereren, Erik Rasmussen, med 86 og Kjøl Orla Jensen med 85 følger nærmest efter.

Afdelingens hold har deltaget i ialt 91 arrangementer. Deraf 87 egentlige kampe, af hvilke 49 er vundet, 11 spillet uafgjort og 27 tabt med 316 mål scoret for 177 imod.

1. hold har spillet 40 kampe. Deraf 27 turnerings- og pokalkampe, af hvilke 18 er vundet, 3 uafgjort og 6 tabt med 108 mål imod 73. 13 trænings- og repræsentative kampe er endt med 5 sejre, 2 uafgjort og 6 tabt med 37 mål imod 36.

2. hold har spillet 27 kampe. Deraf 18 turneringskampe, hvoraf 10 er vundet, 3 spillet uafgjort og 5 tabt med 66-35. De 9 træningskampe har givet 3 sejre, 1 uafgjort og 5 tabt med 37-28.

3 hold har spillet 20 kampe. 18 turneringskampe er endt med 12 vundet, 2 uafgjort og 4 tabt med 102-38. Træningskampene er endt 1-2 og 2-1.

Til 1. holds turnerings- og pokalkampe er anvendt 23 forskellige spillere, og til de 3 holds turnerings- og pokalkampe er anvendt ialt 61 forskellige. I kampe i det hele har deltaget 63 forskellige.

Axel Ravn har med sine 38 deltaget i flest kampe og deraf 23 turnerings- og pokalkampe. Kjøl Orla Jensen (37/27), Mogens Hinsby (36/25) og Ingolf Christiansen (36/23) følger lige efter.

I denne sæson må Erik Brink Jacobsen for første gang dele topscorer-værdigheden med sine ellers mange mål. Både Brink og Hans Jensen har lavet 32 mål, men det skal bemærkes, at Brink har lavet sine 29 på 1. hold, medens Hans med de 31 har huseret på 2. og 3. hold. På 1. hold supplerer Jørn Møller (22), Kjøl Orla Jensen (20) og for en halv sæson Peder Pedersen (16) Brink Jacobsen godt. Yderligere en storscorer har afdelingen fået i Erik Jensen, som på 3. hold har lavet 26 mål.

I *KBU's turnering* er deltaget med 3 seniorhold. 1. hold blev placeret som nr. 2 i A-række I, 2. hold som nr. 3 i B-række II og 3. hold som nr. 2 i B-række III.

I *DBU's landspokalturnering* kvalificerede 1. hold sig for 3. år i træk mellem de 8 bedste københavnske lokalhold incl. 4. div. Efter sejr i 1. omgang af landsrunden over LF-seriens tophold B. 1921, blev det til nederlag i 2. omgang til naboerne fra københavnsserieklubben Fremad Valby.

I *VKBU's interne turnering*, der 26. januar blev afviklet som indekstævne i Valby-hallen, deltog 1. senior og old boys. Begge hold blev slået ud i 2. runde.

I *HIK's/Ekstrabladets/BK Stadions* velgørenhedsarrangementer deltog ligeledes 1. senior og old boys. Begge hold blev slået knebent i 1. omgang. Senior 8. december på Gentofte stadion af Sundby BK og old boys 15. december hos BK Frem af Mariendal.

De repræsentative opgaver blev helt domineret af afdelingens besøg hos wienerkollegerne fra 15. til 20. juli, hvor det blev til en meriterende 8-1-sejr over PSV, Wien, i en kamp 15. juli på Kaisermühlen (Wien). I omtrent 40 graders varme ydede P'erne en toppræstation, og man blev vidne til det under, at danske politiidrætsmænd i en international konkurrence stod bedst rustet i konditionsmæssig henseende. Det er vist ikke sket i dansk politi-idræts nyere tid.

Der blev dog tid til deltagelse i BK Virums traditionelle sportsuge med værterne B. 1908 og ØB. Afdelingen tabte efter omkamp 2-3 til mellemrækkens suveræne vinder ØB efter en udmærket kamp.

En invitation til gøteborgkollegernes jubilæumsarrangement 6.-7. september kunne ikke efterkommes p. gr. af det sammenpressede program i officielle turneringer, og DPIF's stipulerede kamp Provinsen-København i Kolding 15. oktober blev aflyst p. gr. af uforudsete økonomiske problemer.

To af afdelingens spillere har repræsenteret foreningen på udvalgt hold: Axel Ravn spillede ch. på VBKU-holdet mod Frem's nyoprykkede 1. div. hold i Valby Idrætspark 25. juni, og Kj. Orla Jensen var 1. angrebsreserve.

Stationsturneringen blev afviklet som et five a side stævne 10. september i Valby Idrætspark. Der deltog hold fra stationerne 1, 2, 5, 7, 8 og 9 samt fra Gården, Frederiksberg og Ndr. Birk. St. 1 genvandt »*Tinkanden*« ved finalesejr over st. 7 med følgende spillere: Thomas Thomsen, Mogens Hinsby, Henning Søberg, Thorkild Lundgaard og Leif Laursen.

Den indendørs stationsturnering havde 2. december i Valby-hallen samlet deltagelse fra stationerne 1, 3, 5, 7, 8 og 9 samt Færdselsafdelingen, Gården, Frederiksberg og Ndr. Birk (2 hold) samt Sdr. Birk. Gården blev vinder af *Tinfadet* ved finalesejr over st. 7 med følgende spillere: Harald Bøgelund, II afd., Viggo de la Motte, V politiinspektorat, Frank Nielsen, rplt.s rejseafd., Tom Jensen, rplt.s færdselsafdeling, Jens Aage Vad, rplt.s rejseafdeling, og Knud Rasmussen, rplt.s eftersøgningsafdeling.

»*Tørsleff-pokalen*« blev ved festligheden 10. november overrakt Jørn Møller, og »*Fidus-fadet*« ved samme lejlighed overrakt Robert Rasmussen.

Den idrætslige status er stadig ikke trods en mærkbar fremgang i bredden højnet til en bedre position i dansk fodbold. 1. hold, der som bekendt er

en klubs ansigt, har imidlertid vist gode takter og mange kvalificerede spillere i 1963. Staben er forøget betydeligt, og det afgørende for oprykning i 1964 bliver, om holdet kommer igennem de såkaldte »lette« kampe uden pointtab. De såkaldte »svære« kampe vindes som regel, og det bedste bevis herfor er sejrene i landspokalturneringen over højere rangerende hold nu 3. år i træk. 1963 bragte også afdelingen et skridt videre henimod opfyldelsen af et længe efterlyst minimumskrav m. h. t. 1. holds-spillernes træningsprocent, idet den fra ca. 35 i 1962 i 1963 er forøget til ca. 50. Det er i nærheden af de med de særlige tjenstlige forhold taget i betragtning rimelige ca. 65 procent. 65 procent er vitterligt meget beskedent for langt, når det betænkes, at de flittigst trænende, Erik Rasmussen, Bjørn Siiger og Kjeld Orla Jensen, alle har haft 3-skiftet vagttjeneste og er oppe i nærheden af de 80 procent, hvilket siger en del om disses tilrettelæggelse af ferie, fridage m. v. set i relation til deres idrætsudøvelse. Kære 1. holds-spillere i øvrigt: Lad disse kammeraters eksempel mane til efterfølgelse i 1964 o. s. v. Så kan selv de sorteste uheld ikke forhindre en afgørende forbedring af positionen i dansk fodbold til glæde for jer selv, ære for jeres gamle forening og ikke mindst til påkaldelse af offentlighedens opmærksomhed på vor etat i fordelagtig henseende. Fodbold er nationalidrætten, og idrætten i det hele er i vor tid en vigtig og populær kulturfaktor ikke mindst i de aldersklasser, etaten i det daglige arbejde har mest med at gøre på godt og ondt.